Протокол № 124

заседания совета Некоммерческого партнёрства Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

08 июня 2012 г.

                               г. Владивосток

Присутствуют члены Совета НП СРО «АСП»:

1. Воробьев Юрий Петрович, ЗАО «Генподрядчик» (г. Владивосток)

2. Карасев Алексей Юрьевич, ООО «Арсеньевстой» (г. Арсеньев)

3. Каширский Михаил Анатольевич, ООО «НОТЕХ-2000» (г. Владивосток)

4. Субботин Александр Александрович, ООО «Дальстройбизнес-2»  (г. Владивосток)

5.Смирнов Александр Степанович, ЗАО СП «Владитал», (г.Владивосток)

6. Косарев Дмитрий Александрович, ООО «Строймонолит»(г. Владивосток)

Председательствующий: Нескоблинов Владимир Васильевич, ООО «Главвладивостокстрой» (г. Владивосток)

Присутствуют Председатель и 5 членов Совета. Кворум имеется.

Приглашенный: директор НП СРО «АСП» Федоренко Сергей Владимирович

Секретарь: Соколовская Алина Александровна.

Повестка дня:

1. Приём в члены НП СРО «АСП» ЗАО «ТЕХНОВЕР».

2. Выдача свидетельства о допуске ЗАО «ТЕХНОВЕР».

3. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам и выдаче взамен новых свидетельств членам НП СРО «АСП».

Решения, принятые Советом:

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА»  7 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 6

Постановили: Принять в члены НП СРО «АСП» закрытое акционерное общество «ТЕХНОВЕР», ИНН 2543003304, ОГРН 1122543003835,  место нахождения: 690068, Приморский край, г. Владивосток, ул. Кирова, д. 23, оф. 303, Генеральный директор Роберто Марега.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА» 7 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 6

Постановили: Выдать свидетельство о допуске:

№ 0182.01-2012-2543003304-С-134, закрытое акционерное общество «ТЕХНОВЕР», ИНН 2543003304, ОГРН 1122543003835,  место нахождения: 690068, Приморский край, г. Владивосток, ул. Кирова, д. 23, оф. 303,

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

Закрытое акционерное общество «ТЕХНОВЕР»

имеет Свидетельство:

	№
	Наименование вида работ

	1
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1. Футеровочные работы

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

По  третьему вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА» 7 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 6

Постановили: Внести изменения в свидетельство о допуске и выдать взамен новые свидетельства:

1. № 0032.02-2010-2505011093-С-134 Обществу с ограниченной ответственностью «ЛИМАН», ИНН 2505011093, ОГРН 1072505000347, место нахождения: 692443, Приморский край, г.Дальнегорск, пр-кт 50 лет Октября, д. 228.

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

Общество с ограниченной ответственностью «ЛИМАН»

имеет Свидетельство:

	№
	Наименование вида работ

	1
	3. Земляные работы

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	2
	 6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	3
	 7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	4
	10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	5
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

	6
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Общество с ограниченной ответственностью «ЛИМАН» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 10 000 000 (десять миллионов) рублей.

2. № 0173.03-2010-2537055086-С-134, Обществу с ограниченной ответственностью «Дальневосточная Энергосберегающая Корпорация», ИНН 2537055086, ОГРН 1082537005418,  место нахождения: 690077, Приморский край, г. Владивосток, ул. Связи, д. 20, кв. 51.

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточная Энергосберегающая Корпорация»

имеет Свидетельство:

	№
	Наименование вида работ

	1
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

	2
	 16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

	3
	 17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3.  Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4.Устройство канализационных и водосточных колодцев

	4
	18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.2.Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

18.3.Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4.Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5.Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

	5
	 23.Монтажные работы

23.4. Монтаж оборудования котельных

	6
	24. Пусконаладочные работы

24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки

24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства

24.26.Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

24.29.Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

24.31.Пусконаладочные работы на сооружениях нефтегазового комплекса

	7
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточная Энергосберегающая Корпорация» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 10 000 000 (десять миллионов) рублей.

3. №  0174.02-2012-2511076187-С-134, Обществу с ограниченной ответственностью «Уссурстройсвязь», ИНН 2511076187, ОГРН 1112511005640, место нахождения: 692506, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Общественная, д. 117.

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»  Общество с ограниченной ответственностью «Уссурстройсвязь»

имеет Свидетельство:

	№
	Наименование вида работ

	1
	20. Устройство наружных электрических сетей
20.2 Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5 Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.8 Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно
20.10 Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно
20.12 Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

	2
	23.Монтажные работы

23.23 Монтаж оборудования предприятий полиграфической промышленности

23.25 Монтаж оборудования театрально-зрелищных предприятий

23.26 Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна

	3
	24. Пусконаладочные работы

24.3 Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.4 Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5 Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6 Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.8 Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9 Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.15 Пусконаладочные работы автоматических станочных линий

24.16 Пусконаладочные работы станков металлорежущих многоцелевых с ЧПУ

24.19 Пусконаладочные работы компрессорных установок

24.24 Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства

24.26 Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

24.27 Пусконаладочные работы оборудования для обработки и отделки древесины

24.30 Пусконаладочные работы сооружений канализации

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»  Общество с ограниченной ответственностью «Уссурстройсвязь»

имеет Свидетельство:

	№
	Наименование вида работ

	1
	15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений

	2
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

	3
	23. Монтажные работы

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации

23.28. Монтаж оборудования предприятий электронной промышленности и промышленности средств связи

23.33. Монтаж оборудования сооружений связи

	4
	24. Пусконаладочные работы

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем

24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики

Директор

       С.В. Федоренко